[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

01.12. 2016ç. №370
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12. 2016г. № 370
село Комсомольское

О проведении конкурса на лучшее
праздничное Новогоднее оформление
на территории Комсомольского района

В целях праздничного оформления зданий и территорий в канун Нового 2017 года, создания новых элементов культурной среды, распространения и практического применения новаторских подходов и идей в свето-художественном и эстетическом оформлении, а также привлечения сельских поселений, населенных пунктов, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности и жителей к Новогоднему оформлению района, администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 1 по 25 декабря 2016 г. районный конкурс «Новогодние фантазии» на лучшее праздничное Новогоднее оформление.

2. Утвердить положение о районном конкурсе на лучшее праздничное Новогоднее оформление «Новогодние фантазии» (приложение №1).

3. Создать комиссию по организации и подведению итогов конкурса в составе:

Петрова Н.А.- заместитель главы администрации района по социальным вопросам - начальник отдела образования - председатель комиссии;

Абросимов О.Г.- заместитель главы Комсомольского сельского поселения - член комиссии;

Чернов Е.И.- начальник финансового отдела администрации Комсомольского района - член комиссии;
Долгова С.В.- начальник отдела информационного обеспечения, культуры и архивного дела администрации Комсомольского района - член комиссии;

Акчурин В.Г.- главный специалист-эксперт отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района - - член комиссии;

Григорьева Е.А.- ведущий специалист-эксперт отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства - секретарь комиссии.

4. Комиссии подвести итоги конкурса до 28 декабря 2016 г.

5. Рекомендовать администрациям сельских поселений района до 20 декабря 2016 г. провести конкурс на лучшее праздничное Новогоднее оформление на территориях сельских поселений.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам - начальника отдела образования Н.А.Петрову.

Глава администрации
Комсомольского района                                                         А.Самаркин
Приложение №1

к постановлению администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

от _______ 2016 г. №___

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе на лучшее праздничное Новогоднее оформление
на территории Комсомольского района «Новогодние фантазии»
I. Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливается порядок организации и проведения районного конкурса на лучшее праздничное Новогоднее оформление «Новогодние фантазии» (далее - конкурс).

1.2. Целью конкурса является придание праздничного облика улицам, центральным усадьбам сельских поселений и площадям населенных пунктов района, развитие культуры оформления зданий и прилегающих территорий, выявление лучших образцов праздничного Новогоднего оформления, обобщение и распространение положительного опыта в данной сфере.

II. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организатором конкурса является администрация Комсомольского района.

2.2. Сроки проведения конкурса устанавливаются постановлением администрации Комсомольского района.

2.3. Информация о проведении конкурса публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте Комсомольского района.

2.4. В конкурсе могут принимать участие населенные пункты сельских поселений, предприятия, учреждения, организации независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели и жители частного сектора.

2.5. Конкурсный отбор осуществляется районной комиссией, состав которой утверждается постановлением администрации Комсомольского района.

2.6. Итоги конкурса подводятся по номинациям:

2.6.1. Лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций;

2.6.2. Лучшее новогоднее оформление предприятий малого бизнеса (предприятия торговли, предприятия общественного питания, предприятия бытового обслуживания);

2.6.3. Лучшее новогоднее оформление частных домовладений;

2.6.4. Лучшее новогоднее оформление среди сельских населенных пунктов.

III. Порядок представления и рассмотрения конкурсных материалов

3.1. Заявки участниками конкурса представляются в администрацию Комсомольского района, секретарю районной конкурсной комиссии, по адресу: с.Комсомольское, ул.Заводская, д.57, этаж 2, кабинет №20 с приложением конкурсных материалов.

3.2. Конкурсные материалы представляются в виде текстовых пояснительных записок, фотоматериалов, отражающих благоустройство территорий, в том числе освещение улиц и подсветку зданий, и других информационных материалов.

3.3. В случае представления на конкурс материалов только от одного участника, конкурс считается несостоявшимся.

3.4. Срок представления конкурсных заявок - не позднее 26 декабря 2016 г.

IV. Критерии оценки конкурсных материалов

4.1. Основными критериями оценки конкурсных материалов являются:

- оригинальность идеи световых композиций;

- художественно-декоративное оформление объектов;

- новизна дизайнерских решений в световом оформлении населенных пунктов;

- применение нестандартных творческих и технических решений;

- использование современных технологий светового оформления;

- световое оформление места проведения основных праздничных мероприятий.

V. Подведение итогов конкурса

5.1. Победителями конкурса признаются предприятия, учреждения, организации, предприятия малого бизнеса, индивидуальные предприниматели и владельцы частных домовладений, добившиеся наилучших результатов в праздничном новогоднем оформлении.

5.2. Победители районного конкурса награждаются грамотами и ценными призами.

_1542522181